
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Petra Strouhalová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta se sdruženým poraněním skeletu 

a měkkých tkání 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 

zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): As. MUDr. Jiří Záhorka, FNKV, jiri.zahorka@seznam.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Vzhledem k trendu narůstání počtu vysokoenergetických traumat – zejména charakteru sdružených poranění a 

polytraumat – se práce jeví jako velmi aktuálně zvolené téma, i ve smyslu komplexní péče o polytrumatizovaného. 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Dle finálního textu i dle absolvovaných konsultací mám zato, že autorka dobře zvládla samostatnou přípravu 

práce, má dobrý náhled do problematiky. Dobře se vypořádala i s literaturou, uvádí 19 tuzemských zdrojů, 

zahraniční zdroje nepoužila.   

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Vysoká úroveň odbornosti. Obdorný text je dobře zpracován, logicky uspořádán i dobře strukturován. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce je čtivá, dobře rozvržena strukturálně.Grafická úroveň práce je vyhovující. 

 

 
 

  

Body 
celke

m   

 
 16 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jak by autorka posala rozdíl mezi sdruženým poraněním a polytraumatem 

 

 
 

Proč u v práci uvedeného pacienta bylo  důležité sledovat hodnoty krevního 

obrazu a objemové změny stehna? Jaká akutní komplikace hrozila? 
 

 

 

 Autorka práce popisuje u pacienta po extrakci močového katetru pálení při 

močení, mohlo by se jednat o komplikaci v podobě cystitidy. Jaká 

(režimová) opatření by byla vhodná? 

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
Hodnocení celkem: DOPORUČUJI práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: VÝBORNĚ 
 

 
   

 
Datum: 

 22.6.2014 
 

    

 Podpis: 
As. MUDr. Jiří Záhorka  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 
 

 


